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Til hvis Afgørelse er det, man vil henlægge 
disse Spørgsmaal? Det er det, jeg gerne 
vil vide. Fra socialdemokratisk Side tales 
der om, at det skal gaa i den rigtige Retning 
홢 det vil sige: vi vil ikke have noget som 
helst i Retning af en yderliggaaende Kirke- 
forfatning 홢, og samtidig siger den ærede 
konservative Ordfører: Lad os lægge disse 
Spørgsmaal hen til andre, som kan afgøre 
dem. Hvem er disse andre? 

Kirkeministeren (Dahl): Den ærede 
Ordfører for det radikale Venstre ind- 
rømmede, at vi i Loven om Bispevalg havde 
et Stykke Kirkeforfatning, men udtalte 
saa: Det, at vi dér har et Stykke Kirke- 
forfatning, er jo ingen Grund til, at vi skal 
have mere. Nej, det er det ikke. Men i 
Loven om Bispevalg, som i visse Situationer 
kan bringe os folkevalgte eller menigheds- 
valgte Biskopper, har vi det daarligste, det 
mest utilfredsstillende Stykke Kirkeforfat- 
ning, vi kan tænke os. Det er ogsaa noget, 
dette Udvalg bl. a. skulde undersøge, om 
det er heldigt åt have et saadant Stykke 
meget daarlig, ja, det daarligste Stykke 

' Kirkefürfátning, vi i det hele taget kunde 
faa, thi derom tror jeg dog, det ærede Med- 
lem og jeg er enige. 

Hvad det Spørgsmaal angaar, om jeg 
ønsker Kirkens og Statens Adskillelse, vil 
jeg henvise til mine Udtalelser i Folketinget, 
hvor jeg udtrykkelig sagde, at i det Udvalg, 
som kommer, vil der naturligvis 홢 fordi 
jeg da gaar ud fra, at Socialdemokraterne, 
naar Rigsdagen skal vælge, ogsaa bliver 
repræsenteret i Udvalget 홢홢 blive stillet 
et Forslag om Adskillelse af Kirke og Stat 
i Overensstemmelse med Socialdemokratiets 
Program, og hvis der til den Tid sidder en 
socialdemokratisk Kirkeminister, hvad enten 
det er mig eller en anden, vil han naturlig- 
vis, hvis han skal fremsætte Forslag i 
Rigsdagen, fremsætte et saadant Forslag. 

Saa kom det ærede Medlem ind paa, at 
i  det økonomiske Liv betyder Ro Grøde, 
Fremgang, Vækst, men i det aandelige Liv, 
i det religiøse Liv, som vi taler om her, be- 
tyder Uro Bevægelse, Udvikling. Jeg er 
fuldstændig enig med det ærede Medlem 
heri, men naar de to Omraader er saa vidt 
forskellige, er det d'a formaalstj enligt at 

forene deres Røgt, forene deres dybeste 
Anliggender under den samme Institution, 
nemlig Rigsdagen? Var det saa ikke rigtigt 
at tilstræbe det, som er udtalt i Dag flere 
Gange: Giv Kirken sit, lad den beholde sin 
Uro, som betyder Liv for den, og giv det 
økonomiske Liv dets Ro, som er til Vel- 
signelse for det. 

S. Rasmussen: Jeg vil gerne, sige den 
højtærede Kirkeminister Tak for den sidste 
Bemærkning om Roen og Uroen. 

Grunden til,,,, at jeg tager Ordet, er, at 
den ærede Ordfører for Venstre Gang paa 
Gang spørger: Hvem er de andre, som skal 
afgøre disse Sager? o. s. v. Det ærede Med- 
lem maa dog indrømme, at det kan vi ikke 
svare paa her i Dag. Det er det, Udvalget 
skal svare paa; derfor skal vi nedsætte det. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Gunnar Fog-Petersen: Jeg foreslaar, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Det vil være for sent at 
gaa til den sidste Sag paa Dagsordenen. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov angaaende Anlæg af 
et Færgeleje ved Rudkøbing Havn m. m., 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov af 14. April 1920 om smit- 
somme Sygdomme hos Husdyrene har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 
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